
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA DISABILI ED AN ZIANI DEL  CONSORZIO 

 
NR 32/ 2015/ Ufficio Appalti 

 
OGGETTO: Affidamento gestione del servizio di accom pagnamento di soggetti  disabili 
ai Centri diurni socio-terapeutici di Susa  e  di S ant’Antonino di Susa, al Centro diurno 
per minori in età scolare “Interspazio” di Sant’Amb rogio, collegato, per continuità di 
frequenza, al servizio “Ponte” di Condove, nell’amb ito territoriale del Consorzio, per il 
periodo  01/04/2015 – 31/03/2017 –  alla Croce Ross a Italiana – Comitati Locali di 
Villardora  e Susa. Assunzione impegno di spesa. CI G: 61242914CF  
 
 

IL RESPONSABILE AREA DISABILI ED ANZIANI DEL  CONSO RZIO  
 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 

 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 

nominava il Responsabile dell’Area Integrativa (ora Area Disabili e Anziani); 
 

con i poteri: 
1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 

31/03/99; 
2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 

con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016 e successive variazioni ; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 con 
la quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 

atteso che con la citata deliberazione n. 27 del 23/05/2014 si dava altresì mandato al 
Direttore/Responsabili di Area in posizione organizzativa  di assumere impegni di spesa sul 
bilancio pluriennale nel limite degli stanziamenti nello stesso previsti, qualora l’assunzione 
dell’impegno di spesa dovesse avvenire, per esigenze gestionali, prima dell’approvazione del 
bilancio preventivo dell’esercizio cui l’impegno si riferisce; 

 richiamata la propria determinazione n. 13 del 09/02/2015 avente ad oggetto: 
“Individuazione Organizzazioni di Volontariato e Comitati Locali della Croce Rossa Italiana  
appartenenti alle Associazioni di Promozione Sociale  da invitare   per l’affidamento del servizio 
di accompagnamento di soggetti disabili ai Centri Diurni socio-terapeutici di Susa e di 
Sant’Antonino di Susa, al Centro Diurno per minori in eta’ scolare “Interspazio” di 
Sant’Ambrogio di Torino,collegato, per continuita’ di frequenza, al servizio “Ponte” di Condove, 
nell’ambito territoriale del Consorzio. periodo 2015 – 2017 –Approvazione testo lettera di invito. 
CIG 61242914CF”; 
 

visto il verbale in data 12/03/2015 redatto dalla Commissione giudicatrice, allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 



 
ritenuto di approvare tale verbale, riconoscendo la regolarità di tutti gli atti 

procedurali  e delle operazioni di gara ; 
 
ritenuto pertanto di aggiudicare alla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di 

Villardora il servizio di accompagnamento di soggetti disabili che accedono al C.S.T. ed al 
C.A.D. di Sant’Antonino di Susa, al Centro diurno per minori in età scolare “Interspazio” di 
Sant’Ambrogio, collegato, per continuità di frequenza, al servizio “Ponte” di Condove,  per 
quanto riguarda l’utenza proveniente dall’area territoriale Bassa e Media Valle di Susa, ed alla 
Croce Rossa Italiana- Comitato Locale di Susa il servizio di accompagnamento presso il C.S.T 
di Susa, il C.S.Te CAD  di Sant’Antonino, e ai Centri Diurni di Sant’Ambrogio e “Ponte” di 
Condove con riferimento all’utenza residente in Alta Valle  e nell’ area territoriale di Susa, 
Bussoleno, e Comuni limitrofi (potenzialmente 17 Comuni) per il  periodo 01/04/2015 – 
31/03/2017; 

 

vista la Legge 11.08.1991 n. 266 “Legge quadro sul Volontariato” e s.m.i; 
 
vista la L. R. 29.08.1994 n. 38 “Valorizzazione e promozione del Volontariato” e s.m.i.; 
 
vista la legge 7/12/2000 n 383; 
 
vista la L.R. 07/02/2006 n 7; 
 
vista la legge 8/11/2000 n. 328 e s.m.i; 
 
vista la L. R. 8/1/2004 n. 1 e s.m.i;  
 
vista la DGR 22/05/2006 n. 79-2953 art. 1; 
 
visto l’art 125, commi 9 e 11, del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
visto l’art 8, comma 1, lettera u, del vigente Regolamento consortile per i lavori , le 

forniture e i servizi in economia; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di approvare il verbale in data 12/03/2015 redatto dalla Commissione giudicatrice , allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relativo alla procedura per 
l’affidamento del servizio di accompagnamento di soggetti disabili  che accedono al C.S.T di 
Susa e al C.ST.. ed al C.A.D. di Sant’Antonino di Susa, al Centro diurno per minori in età 
scolare “Interspazio” di Sant’Ambrogio, collegato, per continuità di frequenza, al Servizio 
“Ponte” di Condove, nell’ambito territoriale del Consorzio, periodo 01/04/2015-31/03/2017 -, 
riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali e delle operazioni di gara; 
 
3) di affidare alla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Villardora il servizio di 
accompagnamento di soggetti disabili che accedono al C.S.T. ed al C.A.D. di Sant’Antonino di 
Susa, al Centro diurno per minori in età scolare “Interspazio” di Sant’Ambrogio, collegato, per 
continuità di frequenza, al servizio “Ponte” di Condove,  per quanto riguarda l’utenza 
proveniente dall’area territoriale Bassa e Media Valle di Susa, ed alla Croce Rossa Italiana- 
Comitato Locale di Susa il servizio di accompagnamento presso il C.S.T di Susa, il C.S.T e 
CAD di Sant’Antonino, e ai Centri Diurni di Sant’Ambrogio e “Ponte” di Condove con riferimento 
all’utenza residente in Alta Valle  e nell’ area territoriale di Susa, Bussoleno, e Comuni limitrofi 
(potenzialmente 17 Comuni) per il  periodo 01/04/2015 – 31/03/2017;    
 



4) di attestare che il rimborso spese viene così definito:   
 
- per quanto riguarda la Croce Rossa Italiana- Comitato  Locale di  Villardora :  
 
   € 0,65 al km  per  le  percorrenze superiori a  25 km. relative a trasporti effettuati con 
autovetture – tale tariffa ha effetto fin dal 1° Km  
 € 0,70 al km  per le  percorrenze superiori a  25 km. relative a  trasporti effettuati  con doblò e  
pulmini  – tale tariffa ha effetto fin dal 1° Km   
 € 20,00 a viaggio  per le  percorrenze inferiori o uguali a  25 km. (tariffa uguale rispetto a 
quella attuale).  
 
- per quanto riguarda la Croce Rossa Italiana- Comitato  Locale di  Susa : 
 
 € 0,65 al km  per  trasporti effettuati con autovetture  
 € 0,70 al km  per trasporti effettuati  con doblò e  pulmini    
 
5) di assumere  per l’anno 2015 l’ impegno di spesa complessivo presunto di € 72.000,00 
,rapportato a mesi nove ,sul Tit. 1, Funz. 10, Serv. 02, Int. 03 ( Cap. PEG 650 ) del  Bilancio 
Pluriennale 2014 – 2016 esercizio 2015, dando atto che per gli esercizi 2016-2017  verrà 
assunto sui rispettivi  Bilanci di Previsione idoneo impegno di spesa ( € 95.000 per il 2016 e € 
24.000,00 per il 2017);  
 
6) di  disciplinare l’affidamento di cui al punto 3)  mediante   convenzione con i  soggetti 
aggiudicatari. 
 
 
 
Susa, lì 17/03/2015 
 
 

IL RESPONSABILE  
AREA DISABILI ED ANZIANI  

F.to Liliana SILVESTRI 
 
 

 
 
 

AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\AFFID traspoto disabili alle Croci.doc 

 


